Fractum in permultis Florideis duplicem existere jam diu cognitum fuit et quotidie in pluribus detegitur; immo in omnibus existere, vix in dubiis esse crediderim. Triplicem, ut quibusdam auctoribus obvenit, in nulla specie umquam vidi. Modificationes utriusque generis hic una illustrare, e re esse judicavi, — et vagas illas ideas, quas capsularum globulorum et granulorum nominibus caelarunt Algologi, eo majore jure extirpare posse credidi, quod eorum functiones germinationis experimentis probavi.

1. „Fructus capsularis” auctorum sequentes offert modificationes: *Favellae* sporidia numerosa intra pericarpium gelatinosum hyalinum varie lobatum demum irregulariter solutum continentis. *Coccidium* sporidia numerosa plus minus obovata et in sphaeram plerumque arcte conglobata intra pericarpium membranaceum irregulariter dirumpens continens. *Keramidium* sporidia plus minus pyriformia fundo sessilia vel petiolata intra pericarpium membranaceum apice pertusum fovens.

2. „Fructus granularis” auctorum: *Sphaerospermia* appello fructus illos saepissime sphaericos, sporidiis plerumque quaternis initio coalitis constantes. Obveniunt sphaerospermia vel extra frondem prominentia, vel infra superficiem sparsa, vel soris definitis collecta. Si in fronde articulata intra articulos simplici vel multiplici serie disponuntur, fructus ita orthi (siliquaeformis) *Stichidium* nominatur. Si sphaerospermia externa sunt et involucri ramulorum stipantur fructus ita compositus *Gloiocarpus* appellatus fuit.

1. DELESSERIEAE.

Frons continua (plerumque pulcherrime rosea). Fructus duplex: 1. *Sphaerospermia* aut soris definitis per frondem sparsis collecta, aut receptaculis propriis inclusa; 2. *Coccidia* seu sporidia numerosa intra pericarpium membranaceum irregulariter dirumpens inclusa.

Si fructum tantum respicimus, Ceramieas, mediante Microcladia et Ptilota, proxime tangunt Delesserieae, fronde vero magis evoluta et perfectiori, quam in ceteris Florideis, immo folia costata in quibusdam offerente, longius remotae. Rhodemeniis vicinae positae ab Algologis Angliae, sed sphaerospermis in soris definitis congregatis ab illis distinctae. Delesserieis adnumero: *Delesseria*, *Nitophyllum*, *Hymenemam*, *Thamnophoram*, *Plocanium* et *Microcladium*.

Nitophyllum subcostatum nov. sp. fronde tenera cuneato-oblonga inferne subcostata, simplici dichotoma vel subpalmatim pinnatifissa, laciniis oblongis obtusissimis avenis, soris rotundatis per mediam frondem sparsis.

Hab. in mari atlantico ad oras Africae; in collectione *Schousboei* pulcherrimam vidi.